[image: image1.png]

迪庆州卫生健康委员会
迪庆州卫健委关于2019年度预算执行和其他财政财务收入情况有关问题整改情况
根据《迪庆州审计局关于州卫生健康委员会2019年度预算执行和其他财政财务收入情况有关问题整改的通知》。针对审计发现的有关问题，州卫健委进行了认真梳理，一一进行对照整改，现将整改情况公布如下：

关于政府采购政策执行不到位1200元的问题

2019年5月6#记账凭证，购置办公用椅1200元，未通过政府采购的问题，州卫健委今后将按照《中华人民共和国政府采购法》第七条“....纳入集中采购目录的政府采购项目。应当实行集中采购”、《迪庆藏族自治州人民政府办公室关于转发云南省2019年政府集中采购目录及标准的通知》（迪政办函〔2019〕18号——“政府集中采购目录及标准（一)集中采购机构项目....30椅凳类，”的规定，严格执行《行政单位国有资产管理暂行办法》（财政部令第35号）第十六条“行政单位购置纳入政府采购范围的资产，依法实施政府采购”的规定，规范州卫健委政府采购行为，对单位或科室需要购买的设备和办公物品，按照政府集中采购目录及标准要求、程序进行规范采购，杜绝未通过政府采购的问题再次发生。

关于部分支出票据不合规的问题

州卫健委5月38#记账凭证支付培训费2900元，5月26#凭证记账凭证支付差旅费3200元两笔支出均使用云南省税务通用定额发票的问题，州卫健委将加强财务管理工作，严格审核各项支出票据，严格执行《国家税务总局关于税务机构改革有关事项的公告》（国家税务总局公告〔2018〕第32号）第六条“新税务机构挂牌后，启用新的税收票证式样和发票监制章的修改规定，杜绝使用云南省税务通用定额发票的问题再次发生。

关于公务卡制度执行不到位的问题

部分差旅费、接待费、办公费支出未使用公务卡结算，州卫健委将严格执行《云南省预算单位公务卡管理暂行办法》第三条“预算单位财政授权支付业务中原使用现金结算的公用经费支出，包括差旅费、招待费、培训费、手续费以及单位授权个人办理的零星物品采购支出等，原则上统一使用公务卡结算”根据《云南省人民政府办公厅关于全面实行公务卡结算制度的通知》（云政办发〔2010〕43号的规定，州卫健委将全面推行公务卡结算制度。

关于部分公务接待管理不规范的问题
部分公务接待无公函、报账不及时未执行一事一结算的问题，对无工作函的3次接待已与对方单位索要相关工作函。今后州卫健委将严格按照《中共迪庆州委办公室 迪庆州人民政府办公室印发《迪庆州党政机关公务接待管理实施细则》，严格执行公务接待审批制度，严格按照批准的接待方案执行，派出单位无接待公函的接待一律不予接待，同时加强“接待费报销应坚持一事一结算制度，报销凭证应当包括财务票据，派出单位公函和接待清单的规定，杜绝以上问题再次发生。
关于部分大额资金支出跟踪检查不到位的问题

1、2019年12月53#记账凭证，支出阿尺打嘎村创四美经费补助60000元，2、2019年12月5#记账凭证、支出阿尺打嘎村创脱贫攻坚经费补助150000元，支出附件无相关资金使用及检查验收情况。60000元补助经费中2020年5月25日巴迪乡财政所已支付次松拉姆阿尺村人居环境提升工程（鞋架）36432元，结余资金23568元村委会计划用于创“四美”群众务工补助，脱贫攻坚经费补助150000元用于人居环境提升入户路面硬化（购买沙石、水泥），因此项工程涉及其他挂钩单位补助及乡级项目资金整合使用，项目已初步验收完成，资金还未形成支付。责成驻村干部跟踪落实资金使用情况及项目实施成效情况。
今后州卫健委将严格执行审计整改落实的有关问题，加强会计核算工作，认真执行《行政单位会计制度》、《会计基础工作规范》的相关规定，按照《政府会计制度》认证进行会计核算，做到原始依据充分、附件齐全、账务正确处理、真实、完整反映单位的资金、资产及账务收支情况。
     结合单位实际，修改和制定完善州卫健委各项内控制度，严格执行内控管理各项制度，推进内控制度的有效执行，助推卫生健康事业健康有序发展。

迪庆州卫健委

2020年8月13日

迪庆州卫健委                             2020年5月15日印发